
OBSAH

PROLOG

„ATMOSFÉROVÁ" NÁVŠTĚVA
1. ----------- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Přímo do černého: jak nestát у cestě fyzickému a duševnímu 
zdraví dítěte. Osvojujeme si žánr překladu z dětského jazyka. 
Poznámka pro bezdětné. O smyslu dětství.

POZNÁMKY NA RECEPTECH
2.  

Výběr z Doktorových deníků s krátkými vstupy. O některých 
příčinách dětské osamělosti. Vím, že nic nevím.

POROUCHANÝ TELEFON
3. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kapitola o obtížných rodičích (v prvním přiblížení), zahrnující 
i otázku, proč nebývají snadné děti.

ZAJÍC V PYTLI
4 . ------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kapitola o ovlivňování a o úctě před tajemstvím. Začneme ne
velkou polemikou a přejdeme к úvahám, proč děti nejsou tako
vé, jaké bychom chtěli. Je špatné být neovlivnitelný, je špatné 
být příliš ovlivnitelný.

RADĚJI JEDNOU NEŽ NIKDY
5 . ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kapitola pro odpočinek od výchovného působení. V rozhovoru 
и šálku čaje se Doktor noří do školních vzpomínek. Čtenář má 
možnost navštívit tři málo známé země, něco se dozvědět 
o skrytém životě dětí a o postavení výjimečného dítěte mezi 
sobě rovnými i nerovnými.



OSPRAVEDLNĚNÍ HÉROSTRATA
6. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 169

Ne toho zlosyna, který podpálil chrám, ale toho, který žije v dí
těti. Je to ovšem pouze dílčí moment v kapitole veskrze prak* 
tické.

CHÁPAJÍCÍ SVĚT
7. ------------------------------------- :---------211

Proč se děti někdy nudí? A proč se nudí dospělí? Je totéž: trpět 
nudou a být nudným člověkem?

DOSLOV
231


